UBND TP.THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-GDĐT

V/v tăng cường công tác quản lý

về tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân 2025

Thủy Nguyên, ngày          tháng        năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, Trung học cơ sở.

Thực hiện công văn 438/ SGDĐT-VP ngày 23/01/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tăng cường công tác quản lý về tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở nghiên cứu và chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí

thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 18/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

2. Tăng cường tuyên truyền, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động thực hiện nghiêm các quy định về văn hoá công vụ, kỷ luật,

kỷ cương hành chính, thực hành tiết kiệm chống lãng phí, phòng chống tham

nhũng; không tổ chức du xuân, liên hoan, chúc Tết làm ảnh hưởng đến thời gian

và hiệu quả làm việc; tuyệt đối không đi lễ hội trong giờ hành chính; không sử

ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định cho hoạt động lễ

hội, vui chơi..., không tham gia các hoạt động mê tín dị đoan.

3. Trong thời gian trước, trong và sau Tết nếu phát sinh vấn đề có liên

quan đến tín ngưỡng, tôn giáo … vi phạm các quy định nêu trên đề nghị Hiệu

trưởng các trường chủ động xử lý và báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào

tạo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2025-01-24T11:33:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T14:32:24+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T14:32:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T14:32:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T14:32:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!